Noticia vuerpicionis sive donationis quam fecit Bernardus, filius

Rodulfi, in die sepulturae ejus, de quodam servo nomine Leodegario

et uxore ejus et infantibus ejus, in presentia illorum omnium qui ad

sepeliendum Rodulfum vénérant ad Cluniacum. S. Bernardi, qui

hanc vuerpicionem fecit. S. Alexandrç, matris ejus. S. Hugonis
cle-

rici, fratris ejus. S. Odile uxoris.

Noverint fideles cuncti, tam presentes [quam futuri], quod ego

Letaldus, in ultimis vitœ positus, reminiscens enormitatem meorum

peccatorum, vehementerque expavescens judicii diemultimum, dono

NOTITIA VUERPITIONIS CUJUSDAM SERVI A BERNARDO, FILIO RODULFI,

CHARTA QUA LEOTALDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI HEREDITATEM SUAM

IN VILLA TASIACO.

NOTITIA DONATIONIS CAMPI IN VILLA VALLIS A BERNONE ET BELINO

MONASTERIO CLUNIACENSI FACTiE.

MONASTERIO CLUNIACENSI FACT.E.

161.

(A.b. 7a.)

162.

(A. b. 73.)

163.

(A.
b. 74.)
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Deo et sanctis ejus Petro et Paulo, ad locum Cluniacum, pro remedio

anime, meae, aliquid de mea hereditate qu§ sita est in pago Matico-

nensi, in villa Tasiaco; hoc est medietatem secclesise Sancti Martini

cum omnibus apendiciis suis, eo conventu ut mater mea teneat eam

partem quam tenuit, in vita mea, de ipsa medietate, quamdiu vixerit,

et post ejus decessum tota ex integro ipsa medietas ad Sanctum Pe-

trum perveniat. Dono etiam in Agmuniaco villa unum mansum cum

appendiciis suis, quem Gausbertus tenet. Dono etiam ipsum Gaus-

bertum servum meum et uxorem ejus cum filiis et filiabus suis. Facio

autem hanc donationem pro innumeris malis ineis quibus Deum et

sanctum Petrum offendi, ut Dominus, pro sua pietate, propiciare

dignetur mihi. Si quis autem eam contrariaverit, omnibus maledic-

tionibus et excommunicationibus anathematizabitur, donatione ista

firma permanente. S. Leotaldi, qui istam donationem fecit. S. Aide,

uxoris ejus. S. Rodulfi. S. Giraldi presbiteri. S. Salomonis. S. An-

drese.qui presentes fuerunt quando haec donatio facta est.

164.

CHARTA QUA IDBERTUS PRESBYTER DAT MONASTERIO CLUNIACENSI

OMNEM TERRAM SUAM.

(A. b. 80.)

Quia hujus vite status immunis a crimine vix percurritur, oportet

unicuiqué pro modulo boni operis, strenuitate et helemosinarum lar-

gitione, si qua sunt, delicta culpe deluere, et eterne mercedis fruc-

tum pro posse adquirere. Quapropter noverit quisque fidelis quod

ego Idbertus presbiter
do Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Pauio,

atque Cluniacensi monasterio,pro redemptione anime mee, omnem

terram que me contingit tam ex paterna quam ex materna heredi-

tate ea ratione ut quamdiu vixero teneam, et annis singulis in vesti-

tura unum modium vini persolvam. Post discessum vero meum, in

usus monachorum prefati loci ad integrum deyeniat, absque ullius

contradictione.
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In nomine sancte [et] individue Trinitatis. Noverint omnes futuri

quod quidam homo, nomine Servatus, vendidit monachis Cluniensis

cœnobii unam vineam quam habebat Galeniaco, et accepit nos solidos

et vnnïeœ denarios, eo tenore ut facerent ipsi monachi ex ea quicquid

facere voluissent, sine alicujus contradictione. Ipse Servatus hanc car-

tam firmavit et firmare rogavit. Sigbaldus, Adalbaldus et Constan-

tinus firmaverunt. Constantinus dedit aliam vineam in Galeniaco et

accepit xvm° denarios.

CHARTA QUA GUULRICUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA BIERIAS.

(A. b. 91.)

Ego, in Dei nomine, Guulricus dono, pro remedio anime, meae, pa-

trisque ac matris et omnium parentum meorum, aliquid ex rébus

meis quç sunt site, in pago Matisconense, in villa Lornanco, hoc est

illam partem et frareschiam 1 quam habeo in supradicta villa, videlicet

campis, vineis1, pratis, quesitum et ad inquirendum, totam ad inté-

grum meam partem quam habeo in jam dicta villa dono Deo et sanctis

apostolis ejus Petro et Paulo, itemque meam partem quam habeo in

villa Bierias; toto ex animo et voluntate dono similiter quicquid ibi

habeo, ut faciant monachi de Cluniaco,quod sibi placuerit ab odierno

die et deinceps. Si quis autem contra hanc donationem aliquam litem

intulerit, non valeat vendicare, et hçc donatio firma stabilisque per-

maneat, cum stipulatione subnixa. Actum Lordono castro. S. [Guul-

rici], qui fieri et firmare rogavit.

[Voy.Du Cange,v°Fraternitas,n° 6, III, !xol\,a.]

VENDITIO QUARUMDAM RERUM IN VILLA GALONIACO MONASTERIO CLUNIACENSI

A SERVATO ET CONSTANTINO FACTA.

(A. b. 90.)

165.

166.

DE L'ABBAYE DE CLUNY. 163

910-927.

910-927.

910-927.

21.

167.

CHARTA QUA BERNARDUS ET FILII EJUS CEDUNT MONASTERIO CLUNIACENSI

MEDIETATEM CÀMPI AREDII.

(A. b. 92.)

In nomine Salvatoris. Noverint cuncti fideles quodego Bernardus

et filii mei, Stephanus, Rainardus presbiter, Rotgerius etWiHelmus,
donamus monachis Cluniensibus omnem medietatem nostram de

Campo Aredii, pro sepultura filii mei Bernardi. S. Be.rnardi, qui fieri

et firmare rogavit. S. Stephani. S. Rainardi presbiteri. S. Rotgerii,
S. Willelmi. S. Raculfi. S. Arlebaldi. S. Gisleberti. S. Bernardi. Actum

Cluniaco.

168.

CHARTA QUA DAVID DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA VARENCO.

(A. b. 95.)

In nomine Verbi incarnati. Ego David dono Deo et sanctis apostolis

ejus Petro et Paulo, et ad locum Cluniacum, pro remedio anime meœ

et omnium parentum meorum, quandam terram in villa Varenco, de

omni conquisitione quam ego adquisivi in ipsa villa quartam par-
tem, totum dono Deo et Sancto Petro, hoc est campi, vineae et

prata, cum omnibus appendiciis suis, excepto quod ego donavi fîliç
meae Ingellindi. S. David, qui fieri et firmare jussit. S. Bernardi.

S. Duranni, filii ejus. S. Johannis. S. Bernoyni.

169.

CHARTA QUA ARTALDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA PRISCIACO.

(A. b. 96.)

Postquam Dominus ac Salvator noster Jhesus Christus visitare di-

gnatus est hune mundum per incarnationis su§ misterium, ammonuit

nobis per exortationein sue predicationis ut divitias nostras colloca-

164 CHARTES

910-927.

910-927-

remus in cçlestibus regnis qualiter consortes esse mereamur çternç

felicitatis. Ait namque
«Date helemosinam, et omnia munda sunt

« vobis;» et iterum «Thesaurizate vobis thesauros in cçlo, ubi nec

«
erugo nec tinea demolitur, et ubi fures noneffodiunt nec furantur. »

Quapropter noverint cuncti fideles sancte Dei çcclesiç, tam presentes

quam advenientes, quod ego Artaldus, reminiscens peccaminum meo-

rum enormitatem, per consilium uxoris mee, et omnium sobolum

meorum, seu omnium parentum, do et concedo [ecclesiœ] sanctorum

apostolorum Petri et Pauli ad locum Cluniacum, aliquid de reditibus

meisfpe,
sunt site, in pago Augustidunensi, in villa quç dicitur Pris-

ciacus, videlicet unum mansum totum ad integrum cum omnibus

appendiciis
suis.

170.

CHARTA QUA HUGO DAT MONASTERIO CLUNIACENSI DUAS PECIOLAS CAMPI

IN VILLIS TISIACO ET BUDONO.

(A.
b. 101.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint fideles cuncti quod ego Hugo

dono Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et ad locum Clu-

niacum, aliquid de mea hereditate que est sita in pago Matisconensi,

in villa Tisiaco, una peciola de campo in Frumentali vocatur; de

una parte terra Sancti [Petri?], a mane Franchorum, de alia terra

Bernardi et filiorum ejus, a sero via publica. Dono etiam aliam pe-

ciolam de campo in villa Budono, partem que mihi contigit.
S. Hu-

gonis, qui fieri
et firmare rogavit.

171.

CHARTA QUA GIRALDUS VENDIT MONASTERIO CLUNIACENSI TERRAM IN VILLA LORNANT.

(A. b. 107.)

In nommé Salvatoris mundi. Notum sit omnibus fidelibus Christi

quod ego Giraldus, pro meanecessitate vendo monachis Cluniacen-

sibus aliquid de mea hereditate in villa Lornant, hoc est de terra duas
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perticatas et duos pedes a mane, a sero tres perticatas et v pedes, et

ex omni parte terra Sancti Petri. Accipio autem ab ipsis monachis

iiiiot solidos, de quibus xn denarios dedi Humberto cuidam homini,

ut istum nostrum mercatum iaudaret; quod idem Giraldus voluntarie

et gratanter fecit, et hoc donum laudavit et firmavit. S. Giraldi, qui

hanc donationem fecit. S. Humberli, qui istam venditionem laudavit.

S. Ingelelmi. S. Ermengardis uxôris ejus. S. Anselmi, filii ejus. S. In-

gelfredi, filii ejus.

172..

CHARTA QUA ALDRANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI VINEAM IN SOLEMNIACO

ET CAMPUM IN MODENDI.

(A. b. m.)

In nomine Verbi incarnati. Noverint universi fideles quod ego AI-

drannus, non inmemor Domini preceptum, dono aliquid ex rébus

meis Domino Deo et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, ad locum

Cluniacum hoc est unam vineam quç sidet in villa Sollempniaco
et h§ terminationes terminat ad austrum via publica, et ex omni-

bus partibus terra Alendranç feminç. Et in alio loco dono unum

campuin qui est in Modendi, et terminal a mane et a borea terra

Sancti Petri, a sero terra Gislanç feminç. Hanc autem donationem

facio pro remedio anima?, meae et omnium parentum meorum, ut

omnibus in commune proficiat. S. Albaldi et Rannulfi, Teodeni,

Adeberti, Martini, Constancii, Mainardi, Adeleldis, Warneldis.

173.

CHARTA QUA TETSA CONFERT MONASTERIO CLUNIACENSI, PRO ANIMA MARITl SUI ACHARDI,

QUASDAM RES IN VILLIS FLATGIACO ET MASCILIACO.

(A. b. 112.)

Notum sit omnibus fidelibus christianis quod ego Tetsa femina

dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, et ad lo-

cum. Cluniacum, pro anima mariti mei Achardi, duas peciolas de
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terra aratoria cum bosco superposito, in villa Flatgiaco, et unum

pratum in villa Masciliaco, ut ab hodierno die in usus monachorum

sit, absque ullius contradictione. S. Tetsae, que hanc cartam fecit et

firmare rogavit. S. Gilini et fratrum ejus. S. Girardi. Actum kalendis

januarii.

174.

CHARTA QUA ROTGERIUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI RES SUAS IN VILLA TISIACO.

(A.
b.

n5.)

Ego, in Dei nomine, Rotgerius facio vuerpicionem de uno campo
in Tisiaco, Meldoesc vocatur; de alia vero terra quantum habeo in

ipsa villa, et ex parte matris mese, et partem ejus, et partem meam,

totum dono Sancto Petro post discessum ejus et meum, ut faciant

monachi Cluniacenses quod voluerint, sine ullo contradicente. S. Rot-

gerius. S. Bernardi, Ildini, Duranni, Magberti, Girbaldi. Actum Clu-

niaco publice.

175.

CHARTA QUA DURANNUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI MANSUM IN VILLA VARENGO.

(A. b. 123.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus quod ego Durannus

dono Deo et Sancto Petro àliquid de mea hereditate que sita est in

villa Varengo hoc est unum mansum cujus medietatem teneo de

Sancto Petro, alia medietas est mea hereditas, quam dono Sancto

Petro, ubicunque de ipsa terra aliquid fuerit, totum ad integrum

dono, et in Curte Franconi totam meam pàrtem quam ibi habeo.

176.

CHARTA QUA BERNARDUS CEDIT MONASTERIO CLUNIACENSI QUASDAM RES IN VILLA QUAM

DICUNT AD SEPTEM MOLENDINOS.

(A. b. 12^.)

Notum sit omnibus Christi fidelibus quod ego Bernardus dono Do-
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mino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo, ad locum Clunia-

cum, aliquid de mea hereditate; hoc est unum pratum in villa quam
dicunt ad Septem Molendinos; terminat ipsud pratum a mane terra
Sancti Petri, ex omni vero parte terra Sancti Petri, a sero terra Sancti

Vincentii. In campo quem vulgo Blandai vocant, terram arativam, de

una parte perticas imor et dimidiam, et de alia parte perticas v. Sub-

tus villam Vinziacensis tres, pecias de tribus pratibus medietatem.
In Verziaco quatuor perticas de terra arativa; in ipsa villa medium

plantum juxta œcclesiam positum dono; terminat ipsa terra a mane

via publica, a medio die aqua currente, a sero terra Sanctae Mariae

de Optimo Monte. S. Bernardin qui hoc donum fecit et fîrmare ro-

gavit. S. Duranni et Gundulfî, Constantini presbiteri, Warnerii.

177.

CHARTA QUA BENCILINA MONIALIS DAT MONASTERIO GLUNIACENSI

SERVUM CUM PROGENIE EJUS.

(A. b. i32.)

Bencilina sanctimonialis, filia Adalardi de Li, donavit Deo et
sanctis Petro et Paulo apostolis, monachisque Cluniaco Deo servien-

tibus, servum nomine Adraldum, et progeniem quç de illo exierit, ut

serviant in ipso loco Cluniaco quamdiu yixerint, pro remedio anim§
mese. Et si ullus homo est de heredibus meis qui hune servum vel
suam generationem, quç de illo exierit, abstraere voluerit Deoet sancto

Petro, ex parte Dei omnipotentis et Filii et Spiritus Sancti, et Sanctœ

Mariç, matris Domini nostri Jhesu Christi, et sancti Petri apostoli,
et omnium sanctorum Dei, -sit excommunicatus et apostata die ac

nocte, nisi vivens illum dimittat. Ego Bencilina, Deo deyota, firmavi

hos apices ante discessum meum per bonam voluntatem, ut Deus

meus omnipotens eripiat me de poenis inferni et de peccatis meis-

dignetur minuere.
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178.

CHARTA QUA EBRALDUS CONFERT MONASTERIO CLUNIACENSI PECIOLAM TERRAI

· IN VILLA LINARIA.

(A. b. i4i.)

Igitur ego, in Dei nomine, Ebraldus, cogitans de Dei misericordia

et œterna retributione, et expavescens poenas inferni, propterea dono

Domino Deo et Sancto Petro, et ad locum Cluniacum, unam peciolam

de terra quç est in pago Arvernico, in villa Linaria;sunt autem fines

ejus de una parte terra Ebrei, de alia gutta mortua, de tercio terra

Sancti Petri, de quarto ipsius donatoris. Infra istos fines totum ab

integro dono, ut faciant rectores supranominati loci quicquid facere

voluerint. Et si ullus homo calumpniaverit, duplo meliora restituat,

et ista firma et stabilis persistat, cum stipulatione subnixa. S. Ebraldi,

qui istam donationem fieri et firmare rogavit. S. Ebrei, Arnaldi,

Gandalberti, Stephani, item Stephani, Christiani, Martini, Adalfredi,

Data in mense maio.

179.

CHARTA QUA DOTBERTUS DAT MONASTERIO CLUNIACENSI CURTILUM CUM CASA, ETC.,

ïtt VILLA VETISCORT.

(A. b. i4a.)

Sacro loco Cluniensi in honore beati Petri consecrato, ego Dot-

bertus, cogitans de Dei misericordia et aeterna retributione, necessi-

tatem etiam pénurie, passus, eo tenbre ut quamdiu vixero rectores et

monachi ipsius loci in victu atque vestitu me sustentent, dono eis

aliquas res meas que sunt sitse in pago Matisconense, in agro Gale-

"niacense, in villa Vetiscot. Est autem hoc inprimis unum curtilum

cum casa et vinea in unum lenente; terminat a mane rivo currente, a

medio die de ipsa hereditate, à sero via publica, a cercio terra Be-

roldi. Infra istas terminationes unam medietatem dono, et de aliis
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rebus meis quicquid visus sum habere, tam de alodo quam de con-

questo, totam medietatem trado atque transfundo in dominationem

monachorum Cluriiacensium. Si quis vero, quod futurum non credo,

ego, aut ullus ex meis heredibus, aut alius homo, hanc donationem

calumpniare voluerit, auri libram unam componat, et donatio ista

fir'ma permaneat, cum stipulatione subnixa. ActumCluniaco publice.
S. Dotberti, qui hanc donationem fieri et firmare rogavit.

180.

CHARTA QUA ABUNDIUS ET FRATER EJUS BELINUS CEDUNT MONASTËRIO CLUNIACENSI

QUASDAM RES IN VILLA OBLADO.

(A. h. i43.)

In nomine Verbi incarnati. Notum sit omnibus fidélibus quod ego
Abundius dono Domino Deo et sanctis ejus apostolis Petro et Paulo,